
KAM ZA PŘÍJEMNÝM POSEZENÍM
Pátek 14. července 2023, str. 14

Téma JL

Restaurace 
Na Hliništi

Na Hliništi  
- nová restaurace...

  

� Na čem si můžete pochutnat? 
Široký výběr jídel - menu si sestavíte 

sami...
 
� Kde se restaurace nachází?
Restaurace Na Hliništi, 
Na Hliništi 1, Jihlava
tel. 567 301 128 re

7-
1D

VÍLANECKÝ ŘÍZEK
NEHLEDEJ LEPŠÍ
Mlýnhotel

re
7-

2h

� Oblíbená jídla:
vílanecký řízek, svíčková na smetaně, 

játra na roštu.
Sous vide: kuřecí supreme, plněná 

panenka, hovězí biftek

� Letní terasa, bowling,
tenisové kurty, salonky, sály, 
hotel 150 lůžek 

www.mlynhotel.cz,
Vílanec u Jihlavy (6 km, směr Znojmo)

Rezervace míst, tenisu, bowlingu, 
ubytování:

mlynhotel@mlynhotel.cz,
 tel.: 724 222 717

re
7-

3h

U Dvou Přátel
� Nově otevřená restaurace U Dvou 

Přátel Vás zve na výtečné obědy, 
večeře a skvěle načepované pivíčko, 
no prostě sen. Mladá gastroduše v 
Jihlavě na rohu Palackého a Židovské 
ulice zve na tradiční, ale i netradiční 
jídla. Jako malý bonus je každý víkend 
jiný pivní speciál.

Rádi vás pohostíme, připravíme raut, 
catering nebo malé občerstvení.
 � Kromě pivíčka si na své při-
jdou fanoušci skleničky dobrého vína 
nebo míchaných drinků.
 � Přejeme příjemné posezení v 
restauraci a na naší zahrádce. Těšíme 
se na Vás, tým U Dvou Přátel :) 

www. u2pratel.cz
U Dvou Přátel
u.dvou.pratel.jihlava

Art Coffee 
ZAHRÁDKA NA HRADBÁCH

Místo, kde se potkává káva s uměním.
U nás najdete něco dobrého na zub, výbě-

rovou kávu od Mamacoffee a silnou wi-fi k 
tomu.

Kromě skvělé kávy vám nabídneme spous-
tu nových letních drinků.

...vítejte a relaxujte, vychutnávejte a uží-
vejte klidného a útulného prostředí naší 
kavárny

U nás to bude vždy správná volba.
� Příjemné posezení u výběrové kávy.
� Domácí zákusky, naše skvělé Art limo-

nády.
� V nabídce najdete i alternativní přípra-

vy kávy, jako je chemex, drip V60, Phin Filter 
nebo letní novinka COLD BREW.

� Kavárna je zároveň galerií, která každý 
měsíc obměňuje výstavy umělců z Vysočiny.

Otevírací doba: Po-Pá       8.00-20.00
                              So a Ne 14.00-19.00
V letních měsících mužete využít velkou 

zahrádku na hradbách ve stínu stromů s 
obsluhou .

� Kde se kavárna nachází?
Věžní 6, Jihlava 
u Brány Matky Boží re

7-
5m

Café Budík
KAVÁRNA PLNÁ BUDÍKŮ, 
KVALITNÍ KÁVY, DOMÁCÍ 
ZMRZLINY A POCTIVÝCH ZÁKUSKŮ.

Příjemné posezení také na zahrádce u 
rodinného parku Robinson.

Domácí dorty, zákusky, pralinky s láskou 
a pečlivostí vyráběné, domácí nápoje a jiné 
dobroty čekají na každého, kdo prahne po 
chvíli pohody a vnitřního klidu v dnešním 
uspěchaném světě i po požitku z toho, co je 
opravdu dobré.

Otvírací doba:
Po, út, st, čt, ne 9:30 - 19:00
Pá, so 9:30 - 20:00

� Kontakt
Pod Jánským kopečkem 38
586 01 Jihlava
Kontaktní údaje
Telefon:
+420 721 984 326
E-mail:
info@cafebudik-jihlava.cz re

7-
6m

Podíl piva na tržbách v gastronomii 
klesl z pětiny v roce 2019 na letoš-
ních 15 procent. V kategorii hospod 
podíl piva na tržbách klesl z 55 na 44 
procent, a to hlavně vlivem zdražo-
vání i změnou zákaznického chová-
ní. Podíl vína na tržbách zůstává na 
třech procentech. 

Vyplývá to z analýzy společnosti 
Dotykačka, která má data ze zhruba 
8000 podniků v zemi. 

Podle Vladimíra Sirotka ze společ-
nosti Dotykačka roste v gastronomii 
podíl tržeb z jídla. „Nejvíce zdražo-
valy polévky, kolem 22 procent za 
uplynulých 12 měsíců,“ doplnil. Ham-
burgery zdražily o 25 procent. Nej-
méně se naopak podle něj zvedla 
cena smaženého sýra, který zdražil 
meziročně o tři procenta. Sirotek 
poznamenal, že to způsobil výrazný 
růst cen již v minulých letech.

Roste obliba šumivých vín, vyplý-
vá z dat společnosti. Lidé ho podle 
Sirotka pijí více i ve srovnání s tak-
zvaným tichým vínem. Jeho spotře-
ba roste hlavně v regionech, zatím-
co dříve to bylo hlavně v Praze. „Cena 
šumivého vína klesá, a to z důvodu, že 
se objevují levnější náhražky,“ uvedl 
Sirotek. Za první čtvrtletí podle něj 
rostly meziročně tržby z šumivých 
vín o 19 procent.

Luboš Kastner z Asociace malých 
a středních podniků uvedl, že podle 
dat z Dotykačky za květen jsou letos 
poprvé tržby v gastronomii meziroč-
ně nižší. 

Podle takzvaného gastroindexu, 
kde společnost sleduje 50 nejpro-
dávanějších položek, oproti loňské-
mu květnu cenová úroveň vzrostla o 
devět procent. 

„Ve výsledku to znamená reálný po-
kles výkonu české gastronomie o 12 
procent. To je velmi negativní sig-
nál, který spolu s plánovaným zvýše-

Zákazníci mění své chování

ním DPH od roku 2024 velmi prav-
děpodobně během 12 měsíců povede 
k transformaci české gastronomie,“ 
uvedl.

Lze podle něj očekávat vlnu kra-
chů podniků zejména v regionech. 
Řekl, že nevidí logiku v tom, že vlá-
da očekává vyšší výběr daně, protože 
právě změny v DPH povedou k vyš-
ším cenám piva a poklesu poptávky. 
Předpokládá také, že podíl piva na 
tržbách podniků bude rychleji klesat. 

Asociace malých a středních podniků 
podle něj prosazuje alespoň roční 
odklad změn v DPH.

Již dříve upozorňoval, že v gastro-
nomii jsou velké rozdíly hlavně mezi 
Prahou a zbytkem republiky. Podle 
dat Dotykačky vzrostly tržby opro-
ti roku 2019 v Praze o 63 procent, v 
regionálních městech o 55 procent. 
Naopak v menších městech rostly 
tržby o 11 procent a v nejmenších 
obcích o procento. -čtk-

Ilustrační foto: archiv JL

Restaurace
Wellness penzion 
Medličky u Batelova

Zveme Vás na příjemné letní posezení do moder-
ně zařízené restaurace s venkovními zahrádka-
mi a dětským hřištěm. Rezervujte si svá místa 
pro rodinný oběd, romantickou večeři či pracovní 
schůzku, ale také oslavu v salonku nad restaura-
cí nebo v prostoru zimní zahrady až pro 80 hostů. 
V naší nabídce naleznete jídla z čerstvých a kva-
litních surovin. Pravidelně obměňujeme jídelní lís-
tek a každý všední den můžete také vybírat z naší 
výhodné polední nabídky. 

� Na čem si můžete pochutnat? 
- Pečený pstruh s bylinkami a fenyklem se šťou-

chanými bramborami 
- Trhané vepřové maso se salátem Coleslaw a 

česnekovým chlebem 
- Pomalu tažená irská hovězí žebírka „sweet and 

spicy“ s plněnou pečenou bramborou a chedarem

� Kde se restaurace nachází?
Wellness penzion Medličky 
Švábov 18 |  588 51 Batelov 
Mobil: +420 733 181 404  |  E-mail: info@
penzion-medlicky.cz 
www.penzion-medlicky.cz
GPS souřadnice: 49.2976042N, 
15.3674317E re

7-
4D

� Bílý zázvorák
6 cl Božkov Bílý
12 cl zázvorové pivo 
nebo zázvorový tonik
limeta

Postup
Vysokou sklenici naplňte ledem, při-

dejte Božkov Bílý a dolijte zázvorovým 
pivem nebo tonikem. Ozdobte limetou a 
servírujte.

� Metaxa Cucumber
4 cl Metaxy 
1 cl cukrový sirup 
(50 % vody, 50 % cukru)
2 cl limetková šťáva
3 plátky salátové okurky 
+ čerstvá bazalka
8 cl Tonic

Postup
Do sklenice vložte 3 plátky salátové 

okurky a limetkovou šťávu. Přidejte cukro-
vý sirup, vymadlujte paličkou a dosypejte 
kostkovým ledem. Zalijte Metaxou a toni-
kem. Zamíchejte a ozdobte plátkem okur-
ky a lístkem bazalky.

� Melounové mojito
7 kostek melounu 
4 cl světlého rumu 
limetka
10 lístků máty
3 lžičky třtinového cukru
soda na dolití

Postup
Do mixéru vložte meloun a rozmixujte. 

Do sklenice hoďte nakrájenou limetku, čer-
stvou mátu, třtinový cukr a rozmačkejte je 
například pomocí vařečky. Přidejte rozmi-
xovaný meloun. Po okraj sklenice nasyp-
te drcený led. Nalijte světlý rum a dolijte 
sodou. Na sklenici naaranžujte trojúhelní-
ček melounu a doplňte snítkou máty.

Namíchejte si drink


